Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»

Постановление

от 06 июля 2022 г. № 60

Рассмотрев требование прокурора Давлекановского района, руководствуясь ст.ст. 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» в сельском поселении Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утверждённый постановлением администрации сельском поселении Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 22.03.2022 г. № 12, следующие изменения:

1.1.  дополнить в пункт  2.6 Административного регламента  после слов «…за ним рабочий день;» абзацем следующего содержания:

«Электронное сообщение о приеме заявления направляется заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи заявления, через Единый портал, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью, которое должно содержать информацию о дате регистрации заявления, сроках рассмотрения такого заявления и об основаниях отказа, а также сообщается присвоенный заявлению в электронной форме уникальный номер, по которому в соответствующем разделе Единого портала ему будет обеспечена возможность осуществлять мониторинг хода предоставления государственной услуги в электронном виде.»
1.2.  изложить пункт  2.9 Административного регламента в следующей редакции:

«2.9. На основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия Администрацией запрашиваются следующие документы:

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

2) выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей - юридических лиц);

3) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами.

4) копия решения уполномоченного органа о создании особо охраняемой природной территории (в случае перевода земельного участка на основании пункта 1 части 2 статьи 10 Закона о переводе земельных участков);»

1.3.  Исключить пункт  2.13.1. Административного регламента.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения
Д. К. Давлетов